สหรัฐอเมริกา และสถาบันวิจัยประชากรศาสตร์แม็กซ์ พลังก์ ประเทศเยอรมนี พบว่าการเสียชีวิตก่อนวัยลดลงอย่างต่อเนื่อง และจำนวนคนที่อายุถึง 70 ปี หรือมากกว่านั้น เพิ่มขึ้น</p> <p>การศึกษาชี้ว่า คนทั่วโลกอาจมีชีวิตยาวนานที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้ถึงอายุ 80 ปี ตั้งแต่ช่วงทศวรรษที่ 1990 หรือ พ.ศ.2533-2543 นอกจากนี้ ช่วงปี 2511-2549 มีคนในอเมริกา ฝรั่งเศส ญี่ปุ่น และอังกฤษ มีอายุมากกว่า 110 ปี ซึ่งเป็นเพราะการแพทย์สมัยใหม่ช่วยปรับปรุงคุณภาพชีวิตมนุษย์ แต่อายุที่เป็นเลขสามหลักถือว่าผิดแผกออกไปในทางสถิติอย่างมาก ฉะนั้นไม่ควรตั้งความหวังให้อายุขัยเฉลี่ยของมนุษย์เกิน 100